18. – Infitiandum non est quin legitimitas praecepti consiliarium adeundi postulaverit necessitatem informandi sacerdotem, aux-

ilio indigentem, de huius auxilii natura. Etenim, Congregatio pro Clericis agnoscit, tali in casu, ius recusandi examen psychologicum, dum Exc.mus Archiepiscopus agit de auxilio in foro externo praestando indolis pastoralis: «a pastoral support», «a pastoral monitor», «the support person».

Itemque ad consiliarii deputationem quod attinet, incongrua videtur invocatio praescripti can. 384, prout decretum Congregationis pro Clericis consulit, quia «ad obligationes suo statu [sic!] proprias» rite adimplendas Ordinarius cuilibet sacerdoti consiliarium proponere vel imponere potest.

Pariter nec multum iuvat insistere in contextum nationalem huius provisionis, quem impugnatum decretum Exc.mi Archiepiscopi indicat tamquam suum fundamentum. Agitur nempe de documento Conferentiae Episcoporum Y sub titulo [...], quod, iuxta assertionem Exc.mi Archiepiscopi, «is particular law in the Archdiocese of N.», quodque «explicitly provides, in section 12,3, for the appointment of a suitable support person to provide ongoing pastoral support to a priest about whom concerns exist».

Enimvero, impugnatum decretum Congregationis pro Clericis nullam fecit mentionem praefati documenti ad confirmandam legitimitatem provisionis Exc.mi Archiepiscopi in deputatione consiliarii.

Alia ex parte meminisse iuvat Rev.dum [X] nullum praeiudicium ostendisse personae consiliarii. Quin immo, Religioso ad id munus deputato ipsemet Recurrens haud semel occurrisset.

Quapropter deest legitima et gravis necessitudo inter praeceptum quodlibet ministerium publice exercendum in Y Rev.do [X] prohibens, et quidem sub sanctione poenali, et praeceptum consiliarium nuper datum adeundi, pariter sub comminatione suspensionis persolvendae pensionis ex parte Archidioeceseos.

19. – Demum, iuxta tenorem impugnati decreti Congregationis pro Clericis reliqua motiva praecepti respiciunt voluntatem Recurrentis sese subtrahendi a directo contactu cum proprio Ordinario, «believing it to be "futile"», et non accedendi ad postulationem eiusdem Ordinarii de pacifica contentionis solutione, scilicet «in accordance with the provisions of can. 1733».

Ex actis tamen satis constat Rev.dum [X] neque se in occul-

tum abdidisse, neve conspectum Ordinarii proprii effugisse. Is enim numquam de loco suae commorationis Exc.mum Archiepiscopum celavit cum prope Urbem degit vel postea in P. Obliviscendum tamen non est Exc.mum Praesulem numquam reditum sacerdotis sui in propriam Archidioecesim ursisse. Ceterum, ex mutuo commercio epistolari emergunt notitiae de occursibus Rev.di [X] cum Exc.mo Archiepiscopo.

Deinde, ut notum est, praescriptum can. 1733, § 1 valde exoptat ut vitetur contentio inter eum qui se gravatum decreto putet et auctorem decreti atque inter eos de aequa solutione quaerenda communi consilio curetur. Quam ob rem etiam Patres enixe rogant utramque partem, ut contentionem inter eas exortam pacifice componere conentur.

Nihilominus tamen dicendum est ex inobservantia exhortationis legalis, de qua in citato can. 1733, § 1, non profluisse legitimum motivum praecepti ex parte Exc.mi Archiepiscopi, denegantis Rev.do [X] publicum exercitium cuiuslibet ministerii in Y, et quidem sub sanctione poenali.

Ex hucusque relatis, igitur, clare apparet decretum impugnatum nullam parem ac legitimam rationem adduxisse ad grave praeceptum Rev.do Recurrenti imponendum. Patet ideo decretum impugnatum violasse legem in decernendo.

C) De comminata suspensione solvendae pensionis

20. – Attento quod Episcopus dioecesanus ad mentem can. 384 curare tenetur ut sacerdotum suorum «honestae sustentationi atque assistentiae sociali, ad normam iuris, prospiciatur», ex quo etiam «in poenis clerico irrogandis semper cavendum est, ne iis quae ad honestam sustentationem sunt necessaria ipse careat» (can. 1350, § 1), Cl.ma Patrona Recurrentis provisionem Exc.mi Archiepiscopi de comminata suspensione remunerationis pro Rev.do [X] ob deficientem cooperationem cum consiliario penitus inhumanam habet atque contrariam citatis superius praescriptis canonum.

Sed Cl.ma Patrona Publicae Administrationis contrarium tenet. Ipsa enim censet praefatum sacerdotem nullam mereri remunerationem, quia «nulli ministerio ecclesiastico se dedicat (cf. can. 281, § 1)». Quin etiam, «neque honestam sustentationem meretur et

assistentiam sociale, quippe cum consulto extra Archidioecesim N. commoraverit et adhuc commoret et ordines ab Exc.mo Ordinario [Q] sibi datos, sub praetextu sententiae negativae a Congregatione pro Doctrina Fidei die 11 aprilis 2005 latae, non observaverit».

Similiter decretum impugnatum Congregationis pro Clericis «the current deprivation» habet «the result of a legitimately imposed penalty, in accord with can. 1319».

Merito tamen Rev.mus Promotor Iustitiae distinctionem facit inter remunerationem, de qua in can. 281, § 1, quae competit clericis qui ministerio ecclesiastico se dedicant et subiacere potest diminutionibus, et adsistentiam, de qua in can. 281, § 2, quaeque competit clericis qui infirmitate, invaliditate et senectute laborant, necnon ex iurisprudencia H.S.T., qui ob rationes psychicas haud idonei ad officium seu munus ecclesiasticum habentur (coram Pompedda, 8 maii 2000, prot. n. 29240/98 CA, n. 12). Haec adsistentia assimilatur sustentationi, de qua in can. 1350, § 1, quae clericis omnibus competit et obnoxia non est privationibus, ne quidem poenalibus, excepto casu dimissionis e statu clericali. At patitur necessitatem computationis omnium proventuum clerico aliunde obvenientium.

Quibus prae oculis habitis, pro certo habendum est decretum impugnatum in comminatione privationis adsistentiae, de qua in can. 281, § 2 et 384, vel sustentationis, de qua in can. 1350, § 1, ab Exc.mo Archiepiscopo statuta, legem in decernendo violasse.

21. – **Conclusio.** – Quibus omnibus in iure et in facto mature perpensis, infrascripti Patres pro Tribunali sedentes ac solum Deum prae oculis habentes, dubio proposito respondendum esse decreverunt atque respondent:

AFFIRMATIVE, seu constare de violatione legis in procedendo et in decernendo relate ad decretum Congregationis pro Clericis diei 1 septembris 2010.

Secundum art. 90 Legis propriae H.S.T., Exc.mus Archiepiscopus honestam sustentationem sacerdoti provideat.

Pro expensis processualibus cautio in arca H.S.T. deposita retineatur. Honorarium Cl.mae Rev.di Recurrentis Patronae ex officio

ex arca H.S.T. solvatur. Pars resistens suae Cl.mae Patronae congruum solvat honorarium.

Hanc definitivam sententiam cum omnibus quorum interest communicandam et executioni mandandam decernimus, ad omnes iuris effectus.

Datum Romae, e sede Supremi Signaturae Apostolicae Tribunalis, die XX iunii MMXIII.

Raimundus Leo Card. Burke, *Praefectus*
Petrus Béchara Card. Raï, O.M.M.
Paulus Card. Sardi
Velasius Card. De Paolis, C.S.
+ Antonius Stankiewicz, *Ponens*

Et notificetur.

Die 14 octobris 2013

+ Franciscus Daneels, o.praem., *Secretarius*
Iosephus Ferdinandus Mejía Yáñez, m.g., *Moderator Cancellariae*